
 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA N° 426, de 03 de agosto de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.1 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

de 2ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2022.1 n° 139/2022, publicado no Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.) de 21/07/2022, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 2ª chamada de Cadastro de Reserva do 

SISU, referente ao Primeiro Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que entregaram 

a documentação, em conformidade com o Edital de Segunda Chamada de Cadastro de Reserva do 

SISU 2022.1 nº 139/2022, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - Os alunos devem comparecer à Secretaria de Cursos para a homologação 

da matrícula nos dias 03 a 05 e 08 de agosto, das 8h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 

17h:30min. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  

http://www2.uesb.br/prae/


 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 426/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 139/2022) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

CAROLINA DOS SANTOS SAMPAIO Ampla concorrência AGRONOMIA 

JOAO VICTOR RIBAS CAIRES Ampla concorrência AGRONOMIA 

HELLEN RODRIGUES GONCALVES PEREIRA Ampla concorrência CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOAO VICTOR AGUIAR PINA Ampla concorrência CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GIOVANNA SAMPAIO DOS SANTOS Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

YASMMYM SANCHES PAIVA Ampla concorrência ENGENHARIA FLORESTAL 

EMANUELLE DIAS DE QUEIROZ Cota Étnico-Racial ENGENHARIA FLORESTAL 

JOAO GABRIEL SILVA MOURA 
Ampla concorrência GEOGRAFIA – LICENCIATURA 

LARISSA OLIVEIRA MORAES 

 

Ampla concorrência GEOGRAFIA – LICENCIATURA 

JOELMA QUEIROZ SANTOS COSTA MACEDO 

 

Ampla concorrência GEOGRAFIA – LICENCIATURA 

DENNIEL LOPES OLIVEIRA AMARO 

 

Cota Étnico-Racial GEOGRAFIA – LICENCIATURA 

BEATRIZ OLIVEIRA REIS 

 

Cota Étnico-Racial GEOGRAFIA – LICENCIATURA 

HEMILLE SILVA SANTOS Ampla concorrência 
HISTÓRIA – LICENCIATURA 

TAINA DE JESUS SANTOS Cota Étnico-Racial JORNALISMO –BACHARELADO 

THAINA DE JESUS OLIVEIRA Cota Social JORNALISMO –BACHARELADO 

ANTONIO LUCAS DA SILVA MOURA NERY Ampla concorrência DIREITO 

KETHLEN FERRAZ DOS SANTOS Cota Social 
DIREITO 

KATIUSCIA SOUSA NOVAIS Ampla concorrência 
PEDAGOGIA – LICENCIATURA 

MARICLEIA DOS ANJOS TARGINO Cota Social PEDAGOGIA – LICENCIATURA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 426/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 139/2022) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

MARCELA MORAIS ANDRADE Ampla concorrência LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

JOANA KELLY DE OLIVEIRA CERQUEIRA Étnico-racial LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

SIDNEY JEFFERSON LIMA DA SILVA Étnico-racial LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

DANIELE BANDEIRA ALVES 

Social  LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (DIURNO) 

DEBORAH AGUIAR ANDRADE 

Social  LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (DIURNO) 

LAIRA FERNANDA SANTOS LIMA 

Social  LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (DIURNO) 

LIVIA LEAL ELIOTE DA SILVA 

Ampla concorrência LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (NOTURNO) 

FRANCIANE ELOISA DA SILVA MEIRA ALVES 

Ampla concorrência LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (NOTURNO) 

LAFAYETE ALVES TEIXEIRA GUIMARAES 

JUNIOR 

Ampla concorrência LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (NOTURNO) 

EMILLE SILVA SOUZA Étnico-racial LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS (NOTURNO) 

JOAO PEDRO CARIBE BISPO Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILLY MENEZES MATTOS Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA 

GEOVANNA MOTTA DOS SANTOS Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIELE SANTANA DA SILVA Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

GABRIEL NEVES ALMEIDA Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

LARA SANTANA SOUZA Ampla concorrência ENFERMAGEM 

LAURA AMORIM SILVA Étnico-racial ENFERMAGEM 

KAILANE SILVA SANTOS Étnico-racial ENFERMAGEM 

ELIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA SANTANA Étnico-racial ENFERMAGEM 

PRISCILA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Étnico-racial LETRAS 

JESSICA DAMACENA Étnico-racial LETRAS 

IAGO RIBEIRO SOUZA SILVA Étnico-racial MEDICINA 

MARIA LUISA SOUZA PEIXOTO Ampla concorrência ODONTOLOGIA 

CRISLAINE SANTOS FREIRE Ampla concorrência PEDAGOGIA 

ESTER DE JESUS SANTOS Étnico-racial PEDAGOGIA 

GIOVANA AIME PEREIRA SOUZA Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 

SAMARA SILVA FERREIRA Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 

NEILA FERNANDA DOS SANTOS NOVAES Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

KAYRA LORRANNE SOUSA SANTOS Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 

EMANUELLY OLIVEIRA ROCHA Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 

GIRLENO PEREIRA DE MIRANDA Ampla concorrência LICENCIATURA EM QUÍMICA 

ANGELO CABRAL VAZ MEIRA Social LICENCIATURA EM QUÍMICA 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

ANDREINA CRISTINE DUARTE SANTOS Étnico-racial ENFERMAGEM 

GERSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 

 

Ampla concorrência 

LICENCIATURA EM QUÍMICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 426/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DASEGUNDA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 139/2022) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

BARBARA SANTOS E SANTOS Ampla ZOOTECNIA 

EMILE RODRIGUES SILVA Ampla ZOOTECNIA 

LUAN BRITO MATOS Ampla ZOOTECNIA 

CLECIA OLIVEIRA SOUSA DIAS Ampla PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

CLECIA CARVALHO CHAVES Ampla PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

JOAO VICTOR SILVA DE JESUS Étnico-Racial PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LEVI SILVA DE JESUS Étnico-Racial PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA Social PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

 


